РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

U  M d O  аРоманово

О закреплении территорий за
муниципальными образовательными
учреждениями Романовского района

В целях реализации Федерального Закона от 29Л 2.2012 г. №273 ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Приказа Минобрнауки России от
22.01.2014г. №32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования», Приказа Минобрнауки России от 08.04.2014 г. № 293 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования», п о с т а н о в л я ю :

1. Закрепить за образовательными учреждениями реализующими программы
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего
образования следующие территории:

Образовательное учреждение Закрепленные
территории

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Романовская средняя
общеобразовательная школа»

с. Романово,
с. Казанцево,
п. Рассвет.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Романовский детский
сад №1»

с. Романово,
с. Закладное,
с. Гилев-Лог,
с. Гуселетово,
п. Майский,
с. Мормыши,
п. Бурановка,
п. Журавли,
п. Память- Коммунаров.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гуселетовская средняя
общеобразовательная школа»

с. Г уселетово,
с. Мормыши,
п. Бурановка.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Закладинская средняя
общеобразовательная школа»

с. Закладное,
с. Грановка.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гилево-Логовская средняя
общеобразовательная школа»

с. Гилев-Лог,
п. Журавли.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Сидоровская средняя
общеобразовательная школа»;
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Сидоровский детский
сад»

с. Сидоровка.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Тамбовская средняя
общеобразовательная школа»;
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «тамбовский детский
сад»

п. Тамбовский,
с. Дубровино,
п. Первомайский.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Майская средняя общеобразовательная
школа»

п. Майский,
п. Память- Коммунаров.

2. Лицам, не проживающим на закрепленной за образовательным учреждением
территории, может быть отказано в приеме только по причине отсутствия
свободных мест. Если в образовательном учреждении остаются свободные места,
то учреждение осуществляет прием граждан, проживающих на закрепленной за
учреждением территории, в соответствии с правилами приема, установленными
уставом учреждения.

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить прием граждан,
проживающим на закрепленной территории, в соответствии с требованиями
законодательства РФ в области образования.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Романовского
района от 14.01.2019 года № 7, «О закреплении муниципальных образовательных
учреждений за конкретными территориями Романовского района».

5. Настоящее постановление распространяет своё действие на правоотношения,
возникшие с 01.01.2020 года.

6. Разместить настоящее постановление на сайте комитета администрации

возложить на председателя

А.Н. Науменко

Романовского района по образованию.
7. Контроль исполнения настоящего постановления

комитета администрации образованию ЭЛА. Кулакову.

Глава района

Елена Михайловна Колядина
8(385)6122046